ATO PUBLICO DE SORTEIO PARA ATRIBUIÇÃO DE LUGARES PARA BARES NAS

FESTAS DE SANTO ANTÓNIO 2022

------ Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, pelas catorze horas, no Salão

Nobre dos Paços do Concelho de Reguengos de Monsaraz, reuniu a Comissão de Abertura de

Propostas e de atribuição de lugares para a edição de 2022 das Festas de Santo António, em

Reguengos de Monsaraz, constituída por Nelson Fernando Nunes Galvão, Chefe de Divisão de

Administração Geral, João Paulo Passinhas Batista, Técnico Superior, Patrícia Isabel dos

Santos Casimiro, Técnica Superior, a fim de proceder ao sorteio para a atribuição de bares às

associações e comissões de festas de cariz recreativo, desportivo e cultural, social ou juvenil

nas Festas de Santo António 2022. -------------------------------------------------------------------------------

------ Não se encontrando presente o Segundo Vogal Efetivo, Duarte Nuno Gouveia Galhós, foi

o mesmo substituído pelo Primeiro Vogal Suplente, Patrícia Isabel dos Santos Casimiro.------

------ O presente ato foi secretariado pelo técnico superior João Paulo Passinhas Batista --------

------ Prestados os esclarecimentos legais verificou-se terem sido apresentadas as seguintes

propostas: ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------ a) Agrupamento de Escuteiros 1085; ----------------------------------------------------------------------

------ b) Associação Desenvolvimento - Gente Nova; -------------------------------------------------------

------ c) Atletico Sport Clube; ----------------------------------------------------------------------------------------

------ d) Casa de Cultura Corval; -----------------------------------------------------------------------------------

------ e) CCRM - Trepadores da Planície; -----------------------------------------------------------------------

------ f) Centro Cultural Cumeadense; --------------------------------------------------------------------------

------ g) Centro Cultural Caridadense 1° Maio; -----------------------------------------------------------------

------- h) Grupo Coral de Reguengos de Monsaraz; ----------------------------------------------------------

------- i) Grupo Desportivo Piranhas de Alqueva; --------------------------------------------------------------

------- j) Grupo Motard Terras Dei Rei; ---------------------------------------------------------------------------

------ k) Sociedade Harmonia Sanmarquense; -----------------------------------------------------------------

------ 1) Sociedade Recreativa Campinhense; ------------------------------------------------------------------

------ m) Sociedade União Perolivense. --------------------------------------------------------------------------

Página 1 de 2

e.,."' u:":,::.t~ ::;:;~,7:,~':'.'," .~:2Z
Tel. t+J '.i1 j 266 508 040 1 Fax .~~~1) 266 'i08 059

. ···-- •.-. ..... ___ ., .... ···-· ··-- --····

------ Passando-se ao sorteio foram atribuídos os lugares disponíveis às seguintes

associações/comissões de festa, indicando-se de seguida por ordem de sorteio: -------------------

------ 1.0
) Sociedade Harmonia Sanmarquense - Lugar 2;

------ 2.0
) Sociedade União Perolivense - Lugar 7;

------ 3.0
) Casa de Cultura Corval - Lugar 8;

------ 4.0 ) Associação Desenvolvimento Gente Nova - Lugar 3;

------ 5.º) Centro Cultural Cumeadense - Lugar 10;

------ 6.0 ) Sociedade Recreativa Campinhense - Lugar 6;

------ 7.0 ) Grupo Motard Terras Dei Rei - Lugar 4;

------ 8.0
) Casa do Povo de Reguengos de Monsaraz- Grupo Coral - Lugar 1;

------ 9.0 ) Grupo Desportivo Piranhas de Alqueva - Lugar 5;

------ 10.º) Centro Cultural Caridadense 1º Maio - Lugar 9.

------ Ficaram como suplentes pela ordem de sorteio indicada as seguintes associações: --------

------ 11.º) Atlético Sport Clube; ------------------------------------------------------------------------------------

------ 12.º) CCRM - Clube Cicloturismo Reguengos de Monsaraz - Trepadores da Planície; ----

------ 13.0
) Agrupamento de Escuteiros 1085. -----------------------------------------------------------------

------ As deliberações foram todas tomadas por unanimidade. --------------------------------------------

------ Para constar se lavrou a presente ata, que após aprovação por unanimidade, vai ser

assinada por todos os membros da comissão de abertura de propostas e de atribuição de

lugares: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------Presidente da Comissão: ~~[~Â.."'-$. 1CA4t.. ·
------ Primeiro Vogal Efetivo: ..J. _ · ~ _ _1*?.- 1( L
------ Primeiro Vogal Suplente: --e b L-1: e, T e) c;\JJ du:S S?, l;( h ~~ GD~

Página 2 de 2
Município de Reguenqos de Monsaraz. ! Câinarn N1Lmicipal

Praça da Liberdade 1Apartado 6 1 7201 -970 Reguengos de Monsaraz
Tel. (+351j 266 ~i08 040 1 Fax. (+:3511266 ~!08 D59

Relatório de acessibilidade

		Nome do arquivo:

		Ato Publico de Sorteio - bares 2022.pdf

		Relatório criado por:

		Organização:

		Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz

 [Informações pessoais e da organização da caixa de diálogo Preferências > Identidade.]

Resumo

O verificador encontrou problemas que podem impedir a acessibilidade completa ao documento.

		Necessita de verificação manual: 2

		Aprovado manualmente: 0

		Reprovado manualmente: 0

		Ignorado: 1

		Aprovado: 28

		Com falha: 1

Relatório detalhado

		Documento

		Nome da regra		Status		Descrição

		Indicador de permissão de acessibilidade		Aprovado		Indicador de permissão de acessibilidade deve estar configurado

		PDF somente imagem		Aprovado		O documento não é um PDF com imagens somente

		PDF com tags		Aprovado		O documento está marcado como PDF

		Ordem de leitura lógica		Necessita de verificação manual		A estrutura do documento oferece uma ordem de leitura lógica

		Idioma principal		Aprovado		O idioma do texto foi especificado

		Título		Aprovado		O título do documento é exibido na barra de título

		Marcadores		Aprovado		Os marcadores estão presentes em grandes documentos

		Contraste de cor		Necessita de verificação manual		O documento tem contraste de cor apropriado

		Conteúdo da página

		Nome da regra		Status		Descrição

		Conteúdo marcado		Aprovado		Todo o conteúdo da página está marcado

		Anotações marcadas		Aprovado		Todas as anotações estão marcadas

		Ordem de tabulação		Aprovado		A ordem de tabulação é consistente com a ordem de estruturas

		Codificação de caracteres		Aprovado		Foi fornecida codificação de caractere com segurança

		Multimídia marcada		Aprovado		Todos os objetos multimídia estão marcados

		Cintilação da tela		Aprovado		A página não causará cintilação da tela

		Scripts		Aprovado		Não há scripts inacessíveis

		Respostas cronometradas		Aprovado		A página não exige respostas cronometradas

		Links de navegação		Aprovado		Os links de navegação não são repetitivos

		Fomulários

		Nome da regra		Status		Descrição

		Campos de formulário marcados		Aprovado		Todos os campos do formulário estão marcados

		Descrições de campo		Aprovado		Todos os campos do formulário possuem descrição

		Texto alternativo

		Nome da regra		Status		Descrição

		Texto alternativo de imagens		Com falha		Figuras requerem texto alternativo

		Texto substituto aninhado		Aprovado		O texto substituto nunca será lido

		Associado com conteúdo		Aprovado		Texto alternativo deve ser associado a algum conteúdo

		Ocultar anotações		Aprovado		O texto alternativo não deve ocultar anotações

		Textos alternativos de outros elementos		Aprovado		Outros elementos que exigem texto alternativo

		Tabelas

		Nome da regra		Status		Descrição

		Linhas		Aprovado		TR deve ser um filho de Table, THead, TBody ou TFoot

		TH e TD		Aprovado		TH e TD devem ser filhos de TR

		Cabeçalhos		Aprovado		As tabelas devem ter cabeçalhos

		Regularidade		Aprovado		As tabelas contêm um número igual de colunas em cada linha ou de linhas em cada coluna.

		Resumo		Ignorado		As tabelas devem ter um resumo

		Listas

		Nome da regra		Status		Descrição

		Itens de lista		Aprovado		LI deve ser filho de L

		Lbl e LBody		Aprovado		Lbl e LBody devem ser filhos de LI

		Cabeçalhos

		Nome da regra		Status		Descrição

		Aninhamento apropriado		Aprovado		Aninhamento apropriado

Voltar ao topo